
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
ZASTUPITELSTVO 
MĚSTSKÉ ČÁSTI KOMÁROV  

U S N E S E N Í  
ze 13. zasedání Zastupitelstva městské části Komárov, 

konaného dne 02.12.2019 od 18:15 hodin 
v zasedací místnosti Obecního domu, ul. Podvihovská 156/16, Opava - Komárov 

 

1/13 ZMČ 19 Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Zastupitelstvo městské části Komárov 

1. volí 
 ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva městské části konaného dne 02. 12. 2019 

a) pana Jiřího Bittnera, ing. 
b) paní Evu Murovou, Bc. 
zapisovatele Evu Murovou, Bc. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 
 

2/13 ZMČ 19 Schválení programu zasedání zastupitelstva městské části 

Zastupitelstvo městské části Komárov 

1. schvaluje 
 program jednání 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 

3/13MČ 19 Kontrola usnesení 

Zastupitelstvo městské části Komárov 

1. bere na vědomí 
 provedenou kontrolu usnesení minulého zasedání 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 

4/13 ZMČ 19 Finanční zpráva o hospodaření 

Zastupitelstvo městské části Komárov 

1. schvaluje 
 finanční zprávu o hospodaření za období 1 – 11/2019 dle přílohy a zaplacené faktury za uvedené 

období 
 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 
 



 

5/13 ZMČ 19 
Kompetence starosty, místostarosty a účetní MČ Komárov k hospodaření 
 v r. 2020      

Zastupitelstvo městské části 

1. schvaluje 
 kompetence starosty, místostarosty a účetní  městské části Komárov k hospodaření podle 

schváleného rozpočtu, tj. provádět změny rozpisu rozpočtu u všech položek   v rozsahu do úhrnné 
výše 30-ti % celkového schváleného rozpočtu pro období od 1.1.2020 do 31.12.2020 a rovněž 
pověřuje  místostarostu Ing.J.Bittnera k administrativním úkonům v systému Ginis a pravomocí 
příkazce operace. 
 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 
 

6/13 ZMČ 19 
Dohoda o provedení práce - účetní a administrativní služby v r. 2020, vč. 
elektronického zpracování dokumentů, webové stránky v r. 2020      

Zastupitelstvo městské části 

1. schvaluje 
A. 

 
 
 
 
 
 

dohodu o provedení práce na účetní a administrativní služby s ing. D. Kozárkovou na období r. 2020 
dle přílohy usnesení.  
Ing.D. Kozárková je rovněž oprávněná provádět elektronické zpracování dokumentů v informačních 
systémech, kde je nastaveno ukládání údajů o činnostech a běhu těchto systémů. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0                          Usnesení: PŘIJATO 
 

B. 
 
 
 
 
 
 

dohodu o provedení práce  na spravování a aktualizaci webových stránek MČ Komárov s ing. 
Michalem Kubesou v r. 2020 dle přílohy usnesení. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0                          Usnesení: PŘIJATO 
 
 

 
 

 
 

7/13 ZMČ 19 Dohody o provedení práce se členy JSDH Opava-Komárov na r. 2020      

Zastupitelstvo městské části 

1. schvaluje 
 dohody o provedení práce se členy JSDH Opava – Komárov na výkon činnosti člena Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů MČ Komárov na rok 2020. 
 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 
 

8/13 ZMČ 19 Úklid společných prostor v budově Obecního domu v r.2020  

Zastupitelstvo městské části 

1. schvaluje 
 provádění úklidu společných prostor Obecního domu dodavatelsky pí. Barborou Leifertovou , IČ  

73904376 od 1.1.2020 do 31.12.2020. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 



 
 

 

9/13 ZMČ 19 Majetkové záležitosti   

Zastupitelstvo městské části 

1. doporučuje 
A. prodej části pozemku parc.č.112/26, k.ú. Komárov u Opavy ve vlastnictví Statutárního města Opavy 

žadatelům p. P. B. a ing. E. Ř. na ul. Ranašovec před jejich domem  č. 8. 

Výsledek hlasování: Pro: 3, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3           Usnesení:  NEPŘIJATO 
 

 
B. prodej části pozemku parc.č.112/26, k.ú. Komárov u Opavy ve vlastnictví Statutárního města  Opavy 

žadatelce pí.P. W. na ulici Ranašovec před jejím domem č. 10. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 3, Proti: 3, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2          Usnesení:  NEPŘIJATO 
 

 
C. prodej části pozemku parc.č.112/26, k.ú. Komárov u Opavy ve vlastnictví Statutárního města Opavy 

žadateli p. D.  K.  na ulici Ranašovec  před  jeho domem č. 12. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 3, Proti: 3, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2          Usnesení:  NEPŘIJATO 
 

 
 

 
 

10/13 ZMČ 19 Smlouva o zimní údržbě s Technickými službami Opava s.r.o.     

Zastupitelstvo městské části 

1. schvaluje 
 Smlouvu o výkonech prací při zajištění zimní údržby komunikací v zimním období 2019/2020, 

(MMOPP00AYZ8D) mezi Statutárním městem Opava,   se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava, 
IČ: 00300535, jednající Městskou částí Opava- Komárov, zastoupenou ing. Lumírem Měchem, 
starostou MČ a Technickými službami Opava s.r.o., Těšínská 2057/1, 746 01 Opava, zastoupenými 
ing. Janem Hazuchou, jednatelem  společnosti. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0  Usnesení: PŘIJATO 
 

 
 

11/13 ZMČ 19 Žádosti, stížnosti  

Nebyly podány. 

 
 
 

12/13 ZMČ 19 Dotazy, připomínky a podněty  

Zastupitelstvo městské části 

1. bere na vědomí 
 - informaci o světelné signalizaci na křižovatce ulic Dlouhá a Ostravská 

- informaci o Tříkrálové sbírce ve dnech 1. 14.  2020 
- informaci o Vánočním koncertu a jarmarku dne 19.12.2019 od 16.00 hod.  
- informaci o maškarním karnevalu pro děti v sobotu dne 18.1.2020 
- informaci o havarijním stavu kanálu na ulici Na Konečné  
 

 



 
 

13/13 ZMČ 19 Závěr - stanovení  termínu  příštího zasedání  ZMČ Komárov   
Zastupitelstvo městské části stanoví termín 14. zasedání   na pondělí  dne 6. ledna 2020 v 18.15 hod 
v zasedacím sále Obecního  domu. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

  
 
                           Ing. Lumír Měch v. r. 
                                                                     starosta MČ Komárov 
 
 
 
 
 

Ověřili: 
   

Ing. Jiří Bittner v. r. 
místostarosta MČ Komárov  

 

 Bc. Eva Murová v. r. 
zastupitelka MČ Komárov 

 
 
 
 
 
 
 


